Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122200338

338

Nº 240, quarta-feira, 22 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECIFE
AUTARQUIA DE URBANIZAÇÃO DO RECIFE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021 - CPL/URB RECIFE

Processo Licitatório nº 9/2021. Objeto: Contratação de serviços de apoio técnico
especializado para acompanhamento da execução das obras estruturais da Ponte
Engenheiro Jaime Gusmão (ligação entre os bairros Iputinga e Monteiro), no bairro do
Monteiro - Recife/PE. Valor Máximo Aceitável: R$ 2.424.875,02.

O Diretor Presidente da Autarquia de Urbanização do Recife - URB Recife torna
pública a HOMOLOGAÇÃO de todo o procedimento e Julgamento Final do certame em
epígrafe e ADJUDICAÇÃO do objeto o CONSÓRCIO MAIA MELO / ENGECONSULT, formado
pelas empresas: MAIA MELO ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF Nº. 08.156.424/0001-51, e,
ENGECONSULT CONSULTORES TÉCNICOS LTDA, CNPJ/MF Nº. 11.380.698/0001-34, com o valor
final da proposta ajustado de R$ 1.449.902,41. Demais informações, poderão ser obtidas
diretamente na Sala da CPL, sita à Avenida Oliveira Lima, nº. 867, Boa Vista - Recife/PE - CEP:
50050-390 ou através do Fone: (81) 3355-5081, em dias úteis e de funcionamento, no horário
de 8:00h às 12:00h, ou no e-mail: cplurb@recife.pe.gov.br, ou no endereço eletrônico:
http://www.recife.pe.gov.br/portalcompras/app/ConsLicitacoesConcluidas.php.

Recife, 21 de dezembro de 2021.
LUIZ HENRIQUE VEIGA FARIAS DE LIRA

Presidente da Autarquia de Urbanização do Recife

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2021

A Prefeitura Municipal de Salgueiro/PE torna público e a quem possa interessar
o Resultado e Homologação do Processo Licitatório nº 187/2021 - Tomada de Preços nº
017/2021. Fica homologado, o presente objeto de acordo com a Lei 8.666/93. Objeto:
Contratação de empresa especializada para conclusão de pavimentação da Rua Subprefeito
Primo Lopes, localizada no Bairro Augusto de Alencar Sampaio. Contratado: N3
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES - CNPJ: 37.408.191/0001-35. End.: Rua Antonio de
Sá Barreto Gondim, 241, Alto da Alegria, Barbalha/CE. Valor Global: R$ 179.524,49 (cento
e setenta e nove mil quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos). Diante
do resultado do certame o Prefeito do Município de Salgueiro, no uso de suas atribuições,
homologou no dia 21/12/2021, o processo acima referido.

Salgueiro/PE, 21 de dezembro de 2021.
MARCONES LIBÓRIO DE SÁ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 32/2021. Processo Nº: 32/2021. CPL. Tomada de Preços Nº 4/2021. Obra.
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Construção de
Pavimentação em Paralelepípedos Graníticos de Vias Públicas, por período de 12 (doze)
meses, para atender a Prefeitura Municipal de São José do Egito/PE. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de São José do Egito: Secretaria Municipal de InfraEstrutura
Secretaria Municipal de Obras Recursos previstos no QDD2021/2022. Contratado: Ultra
Solucoes e Servicos Ltda. CNPJ: 37.566.790/0001-87. Valor R$ 1.198.842,09. Vigência: de
16/12/2021 a 16/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU
EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Tacaratu PMT. CT 35/2021. Contratação de Empresa de Engenharia
Para Execução de Pavimentação de Diversas Ruas do Município - Cr 1070.445-47 - Cef/Mdr.
Contratado: Construtora JD LTDA, CNPJ nº 07.560.062/0001-05. Valor global R$ 885.972,90
(oitocentos e oitenta e cinco mil novecentos e setenta e dois reais e noventa centavos).
Vigência: 05 (cinco) meses, com início a partir de 02 de dezembro de 2021. Fundamento:
(Processo Administrativo 27/2021 - Tomada de Preços nº 4/2021). Data: 02/12/2021.
Washington Ângelo de Araújo - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Tacaratu PMT. CT 36/2021. Contratação de Empresa de Engenharia
Para Construção do Mirante Serra do Cruzeiro No Município de Tacarau-PE. Contratado:
Claudemir Ferreira Teixeira EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº. 12.997.385/0001-92. Valor
global R$ 735.326,83 (setecentos e trinta e cinco mil trezentos e vinte e seis reais e oitenta
e três centavos). Vigência: 06 (seis) meses, com início a partir de 10/12/2021. Fundamento:
(Processo Administrativo 25/2021 - Tomada de Preços nº 3/2021). Data: 10/12/2021.
Washington Ângelo de Araújo - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Tacaratu Fme. CT 45/2021. Contratação de Empresa de Engenharia
Para Execução da Conclusão de Construção de Quadra da Escola Municipal Vereador
Claudionor (Recursos Contrato de Repasse nº 23400.003040/2017-52- Fnde). Contratado:
Construtora JD LTDA, CNPJ nº 07.560.062/0001-05. Valor global R$ 645.499,95 (seiscentos
e quarenta e cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).
Vigência: 10 (Dez) meses, com início a partir de 2 de dezembro de 2021. Fundamento:
(Processo nº 12/2021 Tomada de Preço nº 2/2021). Data: 02/12/2021. Margarete Freire
Rodrigues, Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Tacaratu FME. CT 46/2021. Contratação de Empresa de Engenharia
Para Execução da Conclusão de Construção de Creche Pré-Escola - Tipo 2, No Distrito de
Caraibeiras, Tacaratu/PE (Termo de Compromisso nº 201801029 - Fnde). Contratado:
Construtora JD LTDA, CNPJ nº 07.560.062/0001-05. Valor global R$ 1.789.272,50 (um
milhão setecentos e oitenta e nove mil duzentos e setenta e dois reais e cinquenta
centavos). Vigência: 10 (Dez) meses, com início a partir de 2 de dezembro de 2021.
Fundamento: (Processo nº 13/2021, Tomada de Preços nº 3/2021). Data: 02/12/2021.
Margarete Freire Rodrigues, Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 42/2021. Contratante: Município de Trindade. Fornecedora: empresa GIVEL-Givaldo
Veiculos LTDA, com sede na Av. Coronel Veremundo Soares nº 1438, Bairro Nossa Senhora Das
Graças, na cidade de Salgueiro-PE, CNPJ n.º 08.571.437/0001-97. Vinculação: Pregão Eletrônico
Nº 39/2021. Objeto: A aquisição de 01 (um) veículo tipo passeio, zero quilômetro, com entrega
imediata, destinado a atender as necessidades da Coordenadoria Municipal da Mulher de
Trindade/PE. Forma de pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a
entrega devidamente realizada, aprovada e atestada pela Secretaria solicitante Recursos:
GABINETE DO PREFEITO Unidade Orçamentária: 0202 Programa Atividade: 08.122.0003.1066
Elemento Despesa: 4.4.90.52.00 Ficha: 1010/1011 Ficha: 304 Valor global: R$ 65.000,00
(sessenta e cinco mil reais). Prazo de Vigência: Terá a vigência de 180 (cento e oitenta) dias, a
partir de sua assinatura. Data de assinatura: 21/12/2021. Signatários: pelo Município, HELBE DA
SILVA RODRIGUES NASCIMENTO e, pela Contratada, Luciano José Lemos de Oliveira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

A Prefeitura Municipal de Trindade, no uso de suas atribuições legais e levando
em consideração o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 39/2021, Processo
Licitatório nº 63/2021, que teve como objeto a aquisição de 01 (um) veículo tipo passeio,
zero quilômetro, com entrega imediata, destinado a atender as necessidades da
Coordenadoria Municipal da Mulher de Trindade/PE, resolve Homologar o resultado do
certame, que declarou vencedora a empresa GIVEL-GIVALDO VEICULOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 08.571.437/0001-97, em razão da mesma ter apresentado o menor preço
unitário (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 65.000,00
(sessenta e cinco mil reais).

Trindade/PE, 21 de dezembro de 2021.
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

A Prefeitura Municipal de Trindade, no uso de suas atribuições legais e levando
em consideração o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 40/2021, Processo
Licitatório n° 64/2021, que teve como objeto Aquisições de kits de livros infantis
destinados aos alunos da Rede de Ensino Público do Município de Trindade - PE, resolve
Homologar o resultado do certame, que declarou vencedora a empresa AIR88 Comercio e
Servicos de Livros e Educacao LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.503.043/0001-71, em
razão da mesma ter apresentado o menor preço unitário (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de R$ 207.464,70 (duzentos e sete mil, quatrocentos
e sessenta e quatro reais e setenta centavos).

Trindade/PE, 21 de dezembro de 2021.
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO

Prefeita

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 073/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021, TOMADA DE PREÇOS
Nº. 009/2021 - PMBP, OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CONCLUSÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA "TIPO 02" NO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUI-PI", DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a empresa RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, FONTE DE RECURSOS: FONTE DE RECURSOS: FNDE E
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, VALOR TOTAL: R$
831.482,61 (oitocentos e trinta e um mil quatrocentos oitenta e dois reais e sessenta e um
centavos), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Dezembro de 2021, VIGÊNCIA DO
CONTRATO: de 20/12/2021 até 19/12/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93, de
21/06/93 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, INFORMAÇÕES
ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piauí-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural conforme §1º do Art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções
CD/FNDE nº 04 de 02 de abril de 2015. A Prefeitura Municipal de Buriti dos Montes-PI,
CNPJ: 41.522.251/0001-13, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público que realizará Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios
diretamente da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, durante o exercício
2022, em cumprimento ao estabelecido pela Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009, em
seu art. 14, §1°, e Resoluções do FNDE no 26, de 17 de junho de 2013, em seu art. 20,
§§1° e 2° e no 4, de 2 de abril de 2015 e disposições contidas em dispensa de licitação,
com fulcro no art. 24, inciso XXX, da Lei no 8.666/93.

Os interessados (grupos formais, informais ou fornecedores individuais),
deverão apresentar a documentação para habilitação e projeto de venda do dia 23 de
dezembro de 2021, a partir das 09h00min até o dia 11 de janeiro de 2022 às 09:00hs,
entrando um agricultor por vez na sala, por medida de segurança contra a COVID-19, na
sede desta Prefeitura, situada à Rua José Alves, Centro - Sala da CPL.

Buriti dos Montes, 21 de dezembro de 2021
JANAINA MARINHO DE LOIOLA

Secretaria

ALAN JHAIME SOARES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021- MENOR PREÇO

Contratação de empresa para Aquisição de uma Patrulha Agrícola com
Implementos para atender as necessidades do Município de Buriti dos Montes/PI. O
Município de Buriti dos Montes/PI, torna público para os interessados, a realização de
licitação às 08:30hs, no dia 05 de janeiro de 2022. Através do sistema
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Cópia do Edital: sede da Prefeitura de Buriti dos Montes e no Site do TCE/PI
(tce.pi.gov.br).

Mais Informações através do e-mail: cpl.buritidosmontes20212024@gmail.com,
Telefax: (86) 3248-1191. Fonte de Recurso: FPM, ICMS, Ministério da Agricultura Pecuária
e Abastecimento de ÁGUA (MAPA), ISS e outras Receitas Tributárias.

Buriti dos Montes/PI, 21 de dezembro de 2021
ALAN JHAIME SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Conceição do Canindé - PI, torna público o cancelamento do

Pregão Eletrônico nº 042-2021, que tem como objeto a aquisição de peças para

veículos do município, devido erro no termo de referência. Informações: TEL: (89)

3489-1187 ou e-mail: comissaoconccaninde@gmail.com.

Conceição do Canindé (PI), 21 de dezembro de 2021.

ROBÉRIA GOMES DE SÁ CARVALHO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-22T01:02:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial